KEPEMIMPINAN PEREMPUAN DALAM RANAH POLITIK MENURUT PEMIKIRAN IBNU ASYUR

Ibnu Asyur, nama lengkapnya adalah Muhammad al-Thahir (Thahir II) ibn Muhammad al-Thahir (Thahir I) ibn Muhammad ibn Muhammad al-Syadhili ibn al-'Alim 'Abd al-Qadir ibn Muhammad ibn 'Asyur. Dia lahir di Tunisia pada tahun 1296 H/ 1879 M dan wafat pada tahun 1393 H/ 12 Juni 1973 M. Dalam konteks pemikiran, Ibnu 'Asyur membagi *maqashid* menjadi dua bagian. *Maqashid al-Syari'ah al-'Ammah* dan *Maqashid al-syari'ah al-khasshah*. *Maqashid al-Syari'ah al-'Ammah* yaitu makna-makna dan hikmah-hikmah yang diperhatikan Tuhan dalam seluruh ketentuan syariah, atau sebagian besarnya sekiranya tak terkhusus dalam satu macam hukum syariah yang khusus.